PAGE
2

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 и постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2022 года № 454 «Об особенностях организации предоставления государственных услуг, а также разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2022 году», а также в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий» (приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования Темрюкский район  от 24 марта 2016 года № 262 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий» считать утратившим силу.
2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально            опубликовать постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Темрюкский район

от _________________ № ___________

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»

Проект подготовлен и внесен:

Архивным отделом
Начальник отдела                                                                                  Е.В. Падалица
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                  М.М. Погиба
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                           Л.В. Криворучко
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                             С.А. Мануйлова
Начальник управления экономики,

начальник отдела проектного управления

и программ - проектного офиса                                                        Е.А. Пожарская

Начальник правового управления                                                      С.А. Грызунок
Начальник управления
делопроизводства                                                                                    Л.В. Стадник